
 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 581, DE 08 DE ABRIL DE 2024. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. VITÓRIA 
GOMES DOS SANOS, PARA O CARGO DE  

DIRETORA DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA 

PATRIMONIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. VITÓRIA GOMES DOS SANOS, 
portadora do RG. 16343635-58 SSP/BA e CPF Nº 088.880.915-80, para o cargo 

de DIRETORA DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL, Símbolo CC-8, da 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 08 de abril de 2024. 
 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 585, DE 18 DE ABRIL DE 2024. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. MÁRCIO 
JOSE DE ALMEIDA, PARA O CARGO DE OFICIAL 

DE GABINETE II E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. MÁRCIO JOSÉ DE ALMEIDA, 
portador do RG. 681201177 SSP/BA e CPF Nº 004.508.695-80, para o cargo 

de OFICIAL DE GABINETE II, Símbolo CC-8, da Secretaria de Infraestrutura e 

Serviços Públicos, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos legais a 01/04/2024. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2024. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 586, DE 18 DE ABRIL DE 2024. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ALBERICO 
VENTURA DO NASCIMENTO, PARA O CARGO DE 

CHEFE DA SEÇÃO DE CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, 

JARDINAGENS E CEMITÉRIO  E  DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. ALBERICO VENTURA DO 
NASCIMENTO, portador do RG. 22760756-27 SSP/BA e CPF Nº 357.618.739-

15, para o cargo de CHEFE DA SEÇÃO DE CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, 

JARDINAGENS E CEMITÉRIO  , Símbolo CC-5, da Secretaria de Infraestrutura 

e Serviços Públicos, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos legais a 15/04/2024. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2024. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 


		2024-04-29T16:29:12-0300




